PAGE

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.01.2021  №  2
г. Тейково

Об утверждении Плана комплектования учебно-методического центра

по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Ивановской области слушателями из числа должностных лиц и специалистов ГО и РСЧС городского округа Тейково Ивановской области на 2021 год

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ивановской области от 21.05.2008 № 120-п «О подготовке и содержании необходимых сил и средств для защиты населения и территорий Ивановской области от чрезвычайных ситуаций» и в целях организации качественной подготовки руководящего состава и работающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, администрация городского округа Тейково

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить План комплектования учебно-методического центра по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Ивановской области слушателями из числа должностных лиц и специалистов ГО и РСЧС городского округа Тейково Ивановской области (далее – План комплектования) на 2021 год  (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений городского округа Тейково Ивановской области:

2.1. провести анализ подготовки руководящего состава ГО и РСЧС, рабочих и служащих в 2020 году, определить перечень должностных лиц (работников), требующих прохождение подготовки в учебно-методическом центре по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Ивановской области в 2022 году;
2.2. обеспечить регулярную явку слушателей для подготовки в учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Ивановской области согласно Плану комплектования на 2021 год, утвержденному настоящим постановлением;

2.3. обеспечить представление в отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной подготовки администрации г.о. Тейково копий удостоверений работников, прошедших подготовку в учебно-методическом центре по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Ивановской области, в течение 3-х рабочих дней после окончания обучения;
2.4. до 15.08.2021 представить в отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной подготовки администрации г.о. Тейково заявки на подготовку в учебно-методическом центре по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Ивановской области на 2022 год.

3. Организацию и контроль исполнения Плана комплектования, утвержденного настоящим постановлением, возложить на начальника отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной подготовки администрации г.о. Тейково Кротова Н.В.
Глава городского округа Тейково

        С.А. Семенова
Приложение

к постановлению администрации
г.о. Тейково Ивановской области
от 12.01.2021  № 2
ПЛАН

комплектования учебно-методического центра по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Ивановской области слушателями из числа должностных лиц и специалистов
ГО и РСЧС городского округа Тейково Ивановской области на 2021 год
	Категория обучаемых
	Сроки обучения
	Предприятие, организация
	Фамилия, инициалы

	Должностные лица и специалисты ГО и РСЧС

	I. Руководители организаций

	Руководители организаций, не отнесенных к категориям по ГО

	01.03-05.03
	МУ «ДК им. В.И. Ленина»
	Деева С.В.

	01.03-05.03
	МОУ О (с) ОШ №5
	Болотова Е.Н.

	24.05-28.05
	Тейковский филиал АО «ММЗ «Вперед»
	Рыбкин С.В.

	08.11-12.11
	ТНВ «ООО «Агромаркет» и компания»
	Беликов Д.А.

	06.12-10.12
	БГУ Ивановской области «Тейковская районная СББЖ»
	Сотов В.А.

	06.12-10.12
	МДОУ №4
	Сусляева Е.Б.

	II. Работники комиссий по ЧС и ОПБ

	Председатель КЧС и ОПБ организаций, не отнесенных к категориям по ГО
	15.02-26.02
	ООО «Тепловик»
	Шляпников Д.А.

	13.09-24.09
	ТНВ «ООО «Агромаркет» и компания»
	Беликов Т.Д.

	13.09-24.09
	ОП ООО «Экотекс»
	Коптяков О.В.

	13.09-24.09
	ООО «Тейковское сетевое предприятие»
	Сергеев В.А.

	Члены КЧС и ОПБ организаций, не отнесенных к категориям по ГО
	04.10-08.10
	ОГБПОУ «Тейковский многопрофильный колледж»
	Чанков С.В.

	04.10-08.10
	БГУ Ивановской области «Тейковская районная СББЖ»
	Мухин О.Ю.

	22.11-26.11
	ОБУЗ «Тейковская ЦРБ»
	Ипполитова Н.Н.

	22.11-26.11
	ОБУЗ «Тейковская ЦРБ»
	Лачин С.Г.

	13.12-17.12
	ОБУЗ «Тейковская ЦРБ»
	Гришанина М.С.

	13.12-17.12
	ОБУЗ «Тейковская ЦРБ»
	Стороженко Т.В.

	III. Должностные лица и специалисты органов управления ГО и ЧС

	Работники, уполномоченные на решение задач в области ГО, ЧС организаций
	05.04-16.04
	МУ «ДК им. В.И. Ленина»
	Назилин Д.А.

	Специалисты по делам ГО и ЧС организаций
	11.10-22.10
	УПФР в г.о. Тейково
	Якушев А.Н.

	11.10-22.10
	ООО «Тепловик»
	Чугункин А.Ю.

	IV. Преподаватели – организаторы ОБЖ образовательных учреждений

	Преподаватели ОБЖ
	22.03-26.03
	МБОУ СШ №4
	Шкарпицкая Е.С.

	22.03-26.03
	МБОУ СШ №10
	Шадрина Ю.В.

	22.03-26.03
	МОУ О(с)ОШ № 5
	Карпова А.В.

	V. Руководители и специалисты ЕДДС муниципальных образований и организаций

	Руководители и специалисты ЕДДС
	29.03-02.04
	МУ «АДС»
	Сипачев В.В.

	Руководители нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по ГО организаций

	Санитарный пост
	25.10-29.10
	МБОУ СШ № 2
	Голякова О.А.

	Пожарно-спасательное звено
	21.06-25.06
	МБОУ СШ № 2
	Ермолова С.А.

	21.06-25.06
	УПФР в г.о. Тейково
	Меньков А.В.

	Аварийно-техническая группа
	25.10-29.10
	ОБУЗ «Тейковская ЦРБ»
	Иванов С.В.

	Аварийно-спасательное звено
	25.10-29.10
	ООО «Тепловик»
	Ступнев Д.Н.

	25.10-29.10
	ОП ООО «Экотекс»
	Белов Н.Г.

	25.10-29.10
	ООО «Тейковская котельная»
	Мосалев С.В.

	Звено связи
	15.06-18.06
	ОБУЗ «Тейковская ЦРБ»
	Логинова Г.Г.

	Работники, осуществляющие обучение различных групп населения

в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

	29.03-31.03
	Тейковский филиал АО «ММЗ «Вперед»
	Фадеев Г.Г.

	29.03-31.03
	Тейковский филиал АО «ММЗ «Вперед»
	Благов А.В.

	29.03-31.03
	Тейковский филиал АО «ММЗ «Вперед»
	Антонов А.В.

	29.03-31.03
	Тейковский филиал АО «ММЗ «Вперед»
	Мукабенов Р,В.

	29.03-31.03
	Тейковский филиал АО «ММЗ «Вперед»
	Панкратов С.В.

Примечание: обучение проводится по адресу: г. Иваново, ул. Базисная, дом 27, 3 этаж.
Начало занятий в 9.00.